
UCHWAŁA NR L/268/23 
RADY GMINY NAREW 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r., 
poz. 40) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U.  z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy Narew za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku w sprawie dostępu do 
informacji publicznej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się Wójtowi Gminy Narew, jako organowi właściwemu do 
jego rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aneta Leonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A4FF1E3-C039-4B05-B909-3A138E0655B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 stycznia 2023 r. do Rady Gminy Narew wpłynął wniosek mieszkańca Białegostoku dotyczący 
dostępu do informacji publicznej. Przewodnicząca Rady Gminy Narew skierowała wniosek do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Narew. Na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2023 r. Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Narew, po zapoznaniu się treścią wniosku, zaopiniowała przekazanie wniosku do Wójta 
Gminy Narew jako organu właściwego do jego rozpatrzenia.  
 Rada Gminy, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które zostało 
przedstawione Radzie w dniu 20 lutego 2023 r. na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Narew, 
stwierdziła, że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, do udostępnienia 
informacji publicznej obowiązane są władze publiczne oraz inne podmioty wykonujące zadania publiczne, 
w szczególności organy władzy publicznej. Podmiotem władzy publicznej jest gmina, mająca osobowość 
prawną, natomiast w strukturze gminy organami są rada gminy i wójt. Zadania i kompetencje tych organów są 
ustawowo określone i rozdzielone i nie powinny być bez szczególnego uzasadnienia, przenoszone między nimi. 
W gminie organem, który umocowany jest do kierowania bieżącymi sprawami tej jednostki oraz 
reprezentowania jej na zewnątrz jest wójt. Tym samym, właściwy, a zarazem zobowiązany do załatwienia 
wniosków o udostępnienie informacji publicznej dotyczących działalności gminy, w tym jej organów, jest wójt. 

Zgodnie z art. 242 § 1 k.p.a. wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 
Natomiast – zgodnie z art. 243 k.p.a. – jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego 
rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się 
równocześnie wnioskodawcę. 

Z analizy treści wniosku z dnia 24 stycznia 2023 r. wynika, że dotyczy on kwestii pozostających 
w kompetencjach Wójta Gminy Narew, tym samym Rada przekazuje niniejszy wniosek według właściwości do 
rozpatrzenia przez Wójta Gminy Narew.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A4FF1E3-C039-4B05-B909-3A138E0655B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



